

قاهره و دیگر شهرها در آتش و خون

«نه» بزرگ مردم به فرعون مصر رژیم باید عوض شود نه کابینه ...



#171&نه; بزرگ مردم به فرعون مصر رژیم باید عوض شود نه کابینه

مردم خشمگین مصر بی توجه به حکومت نظامی و وعده های حسنی مبارک در قاهره، اسکندریه و بسیاری از شهرهای دیگر مصر شعار #171« مبارک ارحل« (مبارک برو)، رژیم مبارک دزد و فاسد است و باید سرنگون شود را سر داده و بر عزم خود برای ساقط کردن آن تاکید کردند.

این در حالی است که شبکه های خبری در گزارشی از اوضاع بحرانی مصر اعلام کردند: مردم مصر، بدون اعتنا به برقراری حالت فوق العاده در قاهره به تظاهرات خود ادامه می دهند.

آنان در شعارهای خود، خواستار کنار رفتن حسنی مبارک از صحنه سیاسی مصر شدند. تماس های تلفنی همچنان در قاهره قطع است و هیچ اثری از نیروهای پلیس را نمی توان در این شهر مشاهده کرد و نیروهای ارتش در شهر مستقر هستند و کنترل اوضاع را به خصوص در مناطق حساس شهر در دست دارند.

شاهدان عینی گفتند: ابر عظیمی از دود ناشی از آتش سوزی مقر حزب حاکم و دیگر مراکز دولتی، همچنان آسمان قاهره را فرا گرفته است.

بر پایه این گزارش، گروهی از تظاهرکنندگان تلاش کردند وارد ساختمان مجلس شورا و وزارت کشور شوند که نیروهای امنیتی و ارتش مانع شدند.

گزارش های دریافتی حاکی است میدان التحریر همچنان کانون مجمع اعتراض آمیز مردم برای سرنگونی رژیم مبارک در پنجمین روز تظاهرات مردمی است.

دیکتاتور مصر: دولت جدید معرفی می کنم

حسنی مبارک جمعه شب پس از غیبت چند روزه از انتظار عمومی ناگهان در تلویزیون دولتی ظاهر شد و طی سخنان تحکم آمیزی از انحلال دولت خبر داد و گفت: من امروز نه تنها به عنوان رئیس جمهور، بلکه به عنوان یک شهروند مصری با شما سخن می گویم و مرحله اصلاح نقطه بازگشتی ندارد و ما ادامه خواهیم داد.

دیکتاتور مصر در سخنان خود متذکر شد: دولت جدید معضل بیکاری، کمبود ارزاق و بهبودی معیشت را در اولویت کار خود قرار خواهد داد. وی همچنین از کشته شدن تعدادی از افراد در تظاهرات روز جمعه ابراز تأسف کرد و گفت: نیروهای امنیتی قصد برقراری امنیت در مصر را داشته اند و هرج و مرج و ناآرامی نمی تواند مصر را از مشکلات موجود نجات دهد.

خبرنگار الجزیره در قاهره گزارش داد که تظاهرکنندگان مصری، شعارهایی برای تغییر سر داده و تاکید کردند که سخنان حسنی مبارک، خواسته های آنان را تامین نمی کند، زیرا دولت جدید نیز اعضای از همان افراد خواهد داشت که متهم به فساد هستند.

این گزارش می افزاید: معترضان با سر دادن شعارهایی خواستار خروج مبارک از مصر شدند و با وجود حضور نیروهای ارتش در خیابان در مقابل تانک های ارتش تجمع کرده اند.

دیکتاتور مصر جمعه شب با اعلام منع مقررات رفت و آمد شبانه تلاش کرد، میلیون ها معترض مصری را از خیابان های قاهره و شهرهای بزرگ و کوچک مصر جمع و جور کند، اما تاکنون موفق به این کار نشده است.

اگرچه درگیری ها در قاهره در مقایسه با سایر شهرهای بزرگ مصر از حدت و شدت کمتری برخوردار است، اما گزارش های دریافتی حاکی از تسلط مردم بر مراکز دولتی و به دست گرفتن اداره امور در بسیاری از شهرهای مصر است.

در شهرهای سوئز، اسکندریه، ومیاط، اسماعیلیه و... مردم پس از یورش به مراکز امنیتی و پلیس، آنها را خلع سلاح کرده و مسلح شدند.

مردم این شهرها، با تشکیل شوراهای مردمی اداره امور را به دست گرفته و مانع از هرج و مرج و غارت اموال عمومی شدند و پس از اینکه ارتش وارد عمل شد، با همکاری نظامیان از مناطق حساس دولتی حفاظت کردند.

اگرچه در روز شنبه شهر سوئز، اسکندریه و اسماعیلیه از آرامش نسبی برخوردار بود، اما همچنان تخریب اماکن امنیتی، حزبی و متعلق به وابستگان رژیم مبارک در این شهرها، ادامه دارد.

آمار ضد و نقیض قربانیان

آمارهای ضد و نقیضی از شهدای قیام مردم در #171« جمعه خشم« حکایت از بی رحمی رژیم مبارک در سرکوب ها داشت. برخی منابع از کشته شدن 76 نفر در درگیری های شهر سوئز، اسکندریه، العریش، قاهره و... خبر دادند و آمار زخمی ها را بالای هزار نفر گزارش کردند. اما هنوز هیچ منبع رسمی در این مورد اظهارنظری نکرده است.

پیش بینی می شود با استقرار ارتش در قاهره و شهرهای بزرگ مصر و نشانه گرفتن مردم برای مقابله با تظاهرات مردمی، تعداد تلفات ناشی از ناآرامی ها افزایش یابد.

خبر دیگر اینکه، مردم مصر در قاهره و بسیاری از شهرهای این کشور، پس از شکست دادن نیروهای امنیتی و پلیس، با تانک ها و نفربرهای ارتش مواجه شدند.

مصری ها با تأسی از انقلاب اسلامی، با دادن گل و شعارهایی نظیر برادر ارتشی، دشمن را بکش، مردم را نکش و #171;ارتش برای شکست دادن نیروهای امنیتی به مردم بپیوندد؛ از نظامیان استقبال کردند.

در بسیاری از تصاویر شبکه های خبری، مردم در کنار ارتش به حفاظت از محل های حساس پرداخته و به نظامیان گل هدیه می دهند.

اگرچه در قاهره ارتش مانع از نزدیک شدن مردم به مقر ریاست جمهوری، نخست وزیری و پارلمان شده است، اما در شهرهای دیگر مصر، نظامیان فقط نظاره گر امور هستند و این احتمال وجود دارد که در کنار مردم علیه رژیم بپایزند. تصاویر دریافتی حکایت از این دارد که در برخی از نقاط قاهره و شهرهای اسکندریه مردم با خارج کردن نظامیان از خودروها جای آنها را گرفته و از تانک و زرهپوش ها برای حفاظت از قیام مردمی بهره گرفته اند.

موج سواری آمریکا

دولت آمریکا روز جمعه و پس از آغاز تظاهرات آرام مردم مصر، اعلام کرد، حکومت حسنی مبارک از متحدان بسیار مهم واشنگتن در منطقه خاورمیانه است و از آن در هر شرایطی حمایت خواهد کرد. اما این سخنان دوام چندانی نداشت و پس از اینکه آمریکایی ها مشاهده کردند، راه زیادی تا سقوط رژیم مبارک نمانده است از قول هیلاری کلینتون (وزیرخارجه) شروع به محکوم کردن اعمال خشونت آمیز پلیس و نیروهای امنیتی و حمایت از خواسته های مصریان کردند، به طوری که سخنگوی وزارت خارجه دلیل برگزاری دیر هنگام نشست خود را، دریافت دیر هنگام گزارش وقایع مصر عنوان کرد. #171;محمد غانم؛ از رهبران اخوان المسلمین مصر با انتقاد شدید از موضع آمریکا در حمایت از رژیم فرتوت مبارک گفت: اظهارات اواما در حمایت از دیکتاتور مصر بیانگر دروغین بودن شعارهای این کشور درباره دموکراسی است.